
UCHWAŁA NR V/53/24 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie nadania statutu Gryfińskiemu Domowi Kultury 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609, poz. 721) i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2024 r. poz. 87) uchwala się co następuje: 

§ 1. Nadaje się statut Gryfińskiemu Domowi Kultury w brzmieniu stanowiącym załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLI/359/14 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 28 stycznia 2014 r. w sprawie 
nadania statutu Gryfińskiemu Domowi Kultury. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

 

Id: DE4E22DC-079B-42A8-8D1B-06CF9D8EB034. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/53/24 
Rady Miejskiej w Gryfinie 
z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

STATUT GRYFIŃSKIEGO DOMU KULTURY 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. 1. Gryfiński Dom Kultury został utworzony w 1958 r. Placówka jest samorządową instytucją 
kultury posiadającą osobowość prawną i jest wpisana do Rejestru instytucji kultury pod numerem 
II/2002 (data wpisu: 19 grudnia 2002 r.).  

2. Organizatorem Gryfińskiego Domu Kultury w świetle ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej jest Miasto i Gmina Gryfino. 

§ 2. Podstawę prawną funkcjonowania Gryfińskiego Domu Kultury stanowią: 

1) ustawa z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. 
Dz.U. z 2024 r. poz. 87); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609, 721); 

3) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 
1429, 1641, 1693, 1872, z 2024 r. poz. 858, 1089); 

4) ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 120, 295, 1598, z 2024 r. 
poz. 619); 

5) niniejszy statut. 

§ 3. 1. Siedziba Gryfińskiego Domu Kultury mieści się w (74-100) Gryfinie przy ul. Szczecińskiej 17.  

2. Terenem działania Gryfińskiego Dom Kultury jest miasto i gmina Gryfino, jednak swoją 
działalność programową może prowadzić także na terenie Polski oraz poza jej granicami. 

3. Gryfiński Dom Kultury używa pieczęci podłużnej z pełną nazwą i adresem siedziby. 

Rozdział 2. 
Zakres działalności 

§ 4. 1. Celem działalności Gryfińskiego Domu Kultury jest rozpoznawanie, rozbudzanie 
i zaspokajanie potrzeb oraz aspiracji kulturalnych społeczeństwa poprzez tworzenie, 
upowszechnianie, organizowanie i promowanie działalności artystycznej i kulturalnej na terenie 
swojego działania, ze szczególnym uwzględnieniem lokalnych środowisk twórczych i artystycznych.  

2. Do zakresu statutowej działalności Gryfińskiego Domu Kultury należą: 

1) prowadzenie edukacji artystycznej, organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej 
i wychowania przez sztukę; 

2) organizowanie imprez kulturalnych o zasięgu lokalnym, krajowym i międzynarodowym; 

3) kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze; 

4) organizowanie, tworzenie oraz upowszechnianie programów oraz projektów artystycznych 
i kulturalnych; 

5) propagowanie rozwoju polskiej i zagranicznej sztuki filmowej poprzez prezentację filmów 
o wysokich walorach artystycznych; 

6) organizacja i realizacja imprez okolicznościowych, w tym obchodów świąt narodowych 
i uroczystości gminnych; 

7) prowadzenie działalności promocyjnej i wydawniczej; 

8) współpraca i wymiana kulturalna krajowa oraz zagraniczna, rozwijanie współpracy transgranicznej; 

Id: DE4E22DC-079B-42A8-8D1B-06CF9D8EB034. Podpisany Strona 1



9) organizowanie wydarzeń rekreacyjnych i turystycznych. 

§ 5. Gryfiński Dom Kultury współpracuje z instytucjami kultury, placówkami oświatowymi, 
placówkami aktywizującymi do życia kulturalnego osoby niepełnosprawne, fundacjami, 
stowarzyszeniami regionalnymi i twórczymi, jednostkami samorządowymi oraz wszystkimi osobami 
prawnymi i fizycznymi mogącymi służyć pomocą przy realizacji zadań Gryfińskiego Domu Kultury. 

§ 6. 1. Gryfiński Dom Kultury może prowadzić także działalność gospodarczą na podstawie 
odrębnych przepisów. Aktywność ta nie może jednak ograniczać ani utrudniać wykonywania zadań 
statutowych placówki.  

2. Zakres działalności gospodarczej może dotyczyć: 

1) wynajmu i dzierżawy posiadanego majątku ruchomego oraz nieruchomego; 

2) realizacji imprez zleconych; 

3) świadczenia usług fonograficznych, plastycznych, filmowych oraz innych usług z zakresu kultury. 

3. Środki uzyskiwane z działalności, o której mowa w ust. 1 i 2 mogą być wykorzystane wyłącznie na 
działalność statutową placówki. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja  

§ 7. 1. Gryfińskim Domem Kultury kieruje dyrektor, który organizuje jego działalność i reprezentuje 
go na zewnątrz, a także odpowiada za prawidłową realizację działalności statutowej, właściwe 
gospodarowanie mieniem i środkami finansowymi placówki.  

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino w trybie przewidzianym ustawą 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Dyrektor Gryfińskiego Domu Kultury wykonuje prawa i obowiązki pracodawcy w rozumieniu 
przepisów prawa pracy wobec wszystkich pracowników placówki. 

4. Dyrektor powołuje i odwołuje swojego zastępcę po zasięgnięciu opinii Burmistrza Miasta i Gminy 
Gryfino. 

§ 8. Organizację wewnętrzną Gryfińskiego Domu Kultury określa regulamin organizacyjny nadany 
przez dyrektora po zasięgnięciu opinii organizatora oraz działających w placówce organizacji 
związkowych i stowarzyszeń twórców. 

§ 9. Obsługę finansową, rachunkową oraz administracyjno-organizacyjną Gryfińskiego Domu 
Kultury na podstawie porozumienia z dnia 27 grudnia 2016 r. zapewnia Centrum Usług Wspólnych 
w Gryfinie. 

Rozdział 4. 
Źródła finansowania  

§ 10. 1. Gryfiński Dom Kultury prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

2. Gryfiński Dom Kultury gospodaruje samodzielnie przydzieloną i nabytą częścią mienia oraz 
prowadzi samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami 
efektywności ich wykorzystania. Podstawą gospodarki finansowej instytucji kultury jest plan 
finansowy ustalony przez dyrektora, z zachowaniem wysokości dotacji organizatora. 

3. Plan finansowy Gryfińskiego Domu Kultury oraz sprawozdania finansowe podlegają 
przedstawieniu organizatorowi. 

4. Organem zatwierdzającym roczne sprawozdanie finansowe z wykonania budżetu instytucji jest 
Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 11. 1. Gryfiński Dom Kultury może uzyskiwać środki finansowe na prowadzenie działalności 
z następujących źródeł:  

Id: DE4E22DC-079B-42A8-8D1B-06CF9D8EB034. Podpisany Strona 2



1) działalności statutowej; 

2) sprzedaży składników majątku ruchomego; 

3) najmu i dzierżawy składników majątkowych; 

4) dotacji podmiotowej i celowej z budżetu Miasta i Gminy Gryfino; 

5) dotacji celowej na zadania objęte mecenatem państwa, w tym dotacje celowe na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji z budżetu państwa, z części, której dysponentem jest 
minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa narodowego; 

6) środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych; 

7) działalności gospodarczej; 

8) innych źródeł. 

2. Wysokość rocznej dotacji na działalność Gryfińskiego Domu Kultury ustala organizator 
i przekazuje środki finansowe w formie: 

1) dotacji podmiotowej na dofinansowanie działalności bieżącej w zakresie realizowanych zadań 
statutowych, w tym na utrzymanie i remonty obiektów; 

2) dotacji celowej na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji; 

3) dotacji celowej na realizację wskazanych zadań i programów. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe  

§ 12. Zmiany w niniejszym statucie mogą być dokonywane w trybie określonym dla jego nadania. 

  

Id: DE4E22DC-079B-42A8-8D1B-06CF9D8EB034. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

Gryfiński Dom Kultury jako samorządowa instytucja kultury posiadająca osobowość 
prawną, działa na podstawie statutu określającego jej nazwę, siedzibę, zarządzanie 
i organizację, źródła finansowania oraz zakres działalności. 

Dotychczasowy statut placówki został uchwalony 28 stycznia 2014 r. uchwałą 
nr XLI/359/14 Rady Miejskiej w Gryfinie, jednak zmiany w przepisach prawa oraz potrzeba 
aktualizowania zakresu zadań spowodowały konieczność nadania nowego statutu Gryfińskiemu 
Domowi Kultury. Stąd podjęcie uchwały jest uzasadnione. 
 

 

Sporządził: 
Jakub Kasprzyk 

Id: DE4E22DC-079B-42A8-8D1B-06CF9D8EB034. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/53/24 RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - STATUT GRYFIŃSKIEGO DOMU KULTURY
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - Zakres działalności w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2


	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	§ 6 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 6
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 6 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 6


	Rozdział 3 - Zarządzanie i organizacja w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	§ 9 w zał.1 rozdz.3

	Rozdział 4 - Źródła finansowania w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 4 w zał.1 rozdz.4 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 11
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 11 ust. 2



	Rozdział 5 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.5


	Uzasadnienie


